1/16Blockanbaufilter,
seitlich anflanschbar
Typ 250/450 FEN 0040 bis 1000; 250/450 FE 0003, 0015, 0018
Nenngröße nach DIN 24550: 0040 bis 1000
Nenngröße nach BRFS: 0003, 0015, 0018
Nenndruck 250, 450 bar
Anschluss bis SAE 2 1/2“
Betriebstemperatur –10 °C bis +100 °C

2) Nur in Verbindung mit FKM-Dichtung
3) Herstellerprüfzertifikat M nach DIN 55350 T18
Bestellbeispiel:
450 FEN 0063 H10XL-B00-00V5,0-00M00
Bestellangaben
des Filterelements
des Filters
Filterelement
Bauart = 2.
Nenngröße
FEN… = 0040 0063 0100 0160
 0250 0400 0630 1000
FE… = 0004 1) 0015 0018
Filterfeinheit in µm
nominell
Edelstahldrahtgewebe, reinigbar: G10, G25 = G…
Papier, nicht reinigbar: P10 = P…
absolut (ISO 16889)
Microglas, nicht reinigbar: H3XL, H10XL, H20XL = H…XL
Differenzdruck
max. zulässiger Differenzdruck des Filterelementes
330 bar = B
Dichtung
M = NBR-Dichtung
V = FKM-Dichtung
Bypassventil
0 = ohne
Elementausführung
0… = Standardkleber T = 100 °C
…0 = Standardwerkstoff
…D 2) = chem. vernickelt
2.  B 0
Bestellbeispiel:
2.0063 H10XL-B00-0-M
4/16 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 250/450 FEN 0040 - 1000; 250/450 FE 0003, 0015, 0018    RD 51405/12.10
Leitungsfilter seitlich anflanschbar ohne Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 250 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 1 bar
Materialnummer
250 FE 0003 H10XL-B00-00V5,0-00M00 43 R928001090
250 FEN 0040 H10XL-B00-00V5,0-00M00 49 R928001084
250 FEN 0063 H10XL-B00-00V5,0-00M00 70 R928001085
250 FEN 0100 H10XL-B00-00V5,0-00M00 90 R928001086
250 FE 0015 H10XL-B00-00V5,0-00M00 153 R928001091
250 FE 0018 H10XL-B00-00V5,0-00M00 175 R928001092
250 FEN 0160 H10XL-B00-00V5,0-00M00 215 R928001087
250 FEN 0250 H10XL-B00-00V5,0-00M00 258 R928001088
250 FEN 0400 H10XL-B00-00V5,0-00M00 330 R928001089
Leitungsfilter seitlich anflanschbar ohne Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 250 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 1 bar
Materialnummer
250 FE 0003 H3XL-B00-00V5,0-00M00 18 R928001081
250 FEN 0040 H3XL-B00-00V5,0-00M00 21 R928001075
250 FEN 0063 H3XL-B00-00V5,0-00M00 33 R928001076
250 FEN 0100 H3XL-B00-00V5,0-00M00 50 R928001077
250 FE 0015 H3XL-B00-00V5,0-00M00 74 R928001082
250 FE 0018 H3XL-B00-00V5,0-00M00 95 R928001083
250 FEN 0160 H3XL-B00-00V5,0-00M00 115 R928001078
250 FEN 0250 H3XL-B00-00V5,0-00M00 160 R928001079
250 FEN 0400 H3XL-B00-00V5,0-00M00 230 R928001080
Leitungsfilter seitlich anflanschbar ohne Bypass, Filterfeinheit 10 μm und Nenndruck 450 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 1 bar
Materialnummer
450 FE 0003 H10XL-B00-00V5,0-00M00 43 R928001148
450 FEN 0040 H10XL-B00-00V5,0-00M00 49 R928001140
450 FEN 0063 H10XL-B00-00V5,0-00M00 70 R928001141
450 FEN 0100 H10XL-B00-00V5,0-00M00 90 R928001142
450 FE 0015 H10XL-B00-00V5,0-00M00 153 R928001149
450 FE 0018 H10XL-B00-00V5,0-00M00 175 R928001150
450 FEN 0160 H10XL-B00-00V5,0-00M00 215 R928001143
450 FEN 0250 H10XL-B00-00V5,0-00M00 258 R928001144
450 FEN 0400 H10XL-B00-00V5,0-00M00 330 R928001145
450 FEN 0630 H10XL-B00-00V5,0-00M00 495 R928001146
450 FEN 1000 H10XL-B00-00V5,0-00M00 610 R928001147
Vorzugstypen
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51405/12.10    250/450 FEN 0040 - 1000; 250/450 FE 0003, 0015, 0018 5/16
Leitungsfilter seitlich anflanschbar ohne Bypass, Filterfeinheit 3 μm und Nenndruck 450 bar
Typ Volumenstrom in l/min
bei ν = 30 mm2/s und Δp = 1 bar
Materialnummer
450 FE 0003 H3XL-B00-00V5,0-00M00 18 R928001137
450 FEN 0040 H3XL-B00-00V5,0-00M00 21 R928001129
450 FEN 0063 H3XL-B00-00V5,0-00M00 33 R928001130
450 FEN 0100 H3XL-B00-00V5,0-00M00 50 R928001131
450 FE 0015 H3XL-B00-00V5,0-00M00 74 R928001138
450 FE 0018 H3XL-B00-00V5,0-00M00 95 R928001139
450 FEN 0160 H3XL-B00-00V5,0-00M00 115 R928001132
450 FEN 0250 H3XL-B00-00V5,0-00M00 160 R928001133
450 FEN 0400 H3XL-B00-00V5,0-00M00 230 R928001134
450 FEN 0630 H3XL-B00-00V5,0-00M00 290 R928001135
450 FEN 1000 H3XL-B00-00V5,0-00M00 400 R928001136
Vorzugstypen

k
Benennung Werkstoff
1 1 Filterkopf GGG50 Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
2 1 Filtertopf St Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
3 1 Filterelement diverse Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
3.1 1 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
4 1 Verschmutzungs-
anzeige diverse siehe Bestellbezeichnung „Wartungsanzeige“
5 1 Boden St – Teile-Nr. 4374
6 2 Stützring PTFE Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
7 2 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
8 2 Dichtring NBR / FKM Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
9 1 Verschlussschraube St Teile-Nr. 778
10 1 Verschlussschraube St – Teile-Nr. 771
11 1 Gewindestift mit
Innensechskant 5.8 – Teile-Nr. 4371
Alle Teile-Nr. BRFS spezifisch.
nur für FEN 1000
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 51405/12.10    250/450 FEN 0040 - 1000; 250/450 FE 0003, 0015, 0018 15/16
Ersatzteile (Einsatz für DIN- und SAE-Filter)
DIN = Kennzeichen für DIN- und
SAE-Ausführung
Dichtungswerkstoff
M = siehe Tabelle unten
V = siehe Tabelle unten
Geräteserie
1X = Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19; unveränderte
Einbau- und Anschlussmaße)
Rexroth Anlagenbau-Zubehör